

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

JW. Senator *Nowosilców* powrócił do Warszawy z Słonima, dokąd był przed trzema tygodniami wyjechał.

Do Warszawskiego Uniwersytetu przybywa młodzież nawet z stron odległych.

Dla badaczyw Magnetyzmu umieszczamy wyjątek z listu od osoby znakomitej i wiarogodnej odebrany tu wczoraj ze Lwowa, „Jest tu 15 letnia Paniénka po dwa kroć każdego tygodnia wpadająca w sen magnetyczny. w czasie takowego uspienia gdy jej zasłonią oczy i iakie bądź pismo przyłożą do czoła, czyta wyraźnie. W tymże senie oświadcza iż nie jest w stanie iasnowidzenia magnetycznego, ale *Jllognotycznego*, gdyż podług niej magnetyzm jest działaniem zewnątrzem, a *Jllognetyzmi* wewnątrzem dzielącem się na sześć stopni, twierdzi iż dopiero ma drugi stopień, a szósty mają tylko cztery osoby z których iedna mieszka w Warszawie przy ulicy Miodowej,

(wymieniła imie i nazwisko teje osoby, o której gdy się dowiemy i przekonamy, nieomieszkamy donieść naszym czytelnikom czy iasnowidza Lwowska *Jllognetyczna* wyrzekła prawdę.)

w Księgarni *Węckiego* znajdują się nowe dzieła: *Podróż do Persji* w 1, 1817, przez *Maurycyego Kotzebue* — *Anatol* romans 2 tomy.

Dziś Aktorowie Francuzcy dają pierwsze widowisko w Pałacu *Maiszkowskim*.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Gazety Wiedeńskie donoszą iż niektóre twierdze Tureckie w Peloponezie mające się już poddać Grekom zasiliła flotta Egipska, a tak znowu są wstanie dawania odporni. z *Stambułu* wysłano liczne wojska dla wsparcia *Kurşydz Baszy* — Twierdza *Malwazja* ieszcze dłużej byłaby się bronila, lecz okropny głód przymusił Turków do poddania jej powstańcom. Na kilkakrotne wezwanie do poddania się odpowiedzieli z dumą i wzgardą, w tenczas wyprawdzili Grecy z okrętów znakomitych Turków

i ucinali im głowy, co obleżeni widzieli, lecz i to nic niepomogło. Głód coraz większy zaczął dokuczać, gdy już wszelka żywność wyszła, zabijano konie, psy, koty, łapano szczury, ale wkrótce i te wszystkie przysmaki zjedzionemi zostały, postanowiono tedy iść ciała ludzkie, urządzono iż każdemu z obleżonych pewna częśćka ciała ich towarzyszków dostać się musi, obdzielano poki było można, nakoniec widząc Turcy iż na każdego przyszłaby kolej dostać się do szlachtuza i być pieczęnią, woleli się poddać Grekom, co nastąpiło dnia 3 Sier: na mocy ugody zawartej z *Xciem Demetrym Ipsylanym*. — Rząd Turecki ciągle sprowadza i urządza wojska. Przybywające oddziały z *Azji* natychmiast są posyłane nad *Dunaj* i do *Peloponezu*, postano także znaćną część wojska do zatoki *Kasandry*. — Potwierdza się wiadomość iż rozmaite okręty Tureckie wylądowały w niektórych częściach *Peloponezu*, lecz i Grecy coraz stają się biegłjszemi w marynarce, dotąd ilekroć

spotkali się na morzu z Turkami, zwycięstwo odnieśli. — Niektóre wiadomości donoszą iż zaszła bitwa morska przy wyspie *Rodus*, lecz o jej skutkach nic niema pewnego

z *Madrytu*.

Król przy zagaieniu obrad Korteżów pomiędzy innemi wyrazami powiedział, „Przedmioty dzisiejszych obrad tyczą się szczególniej ustalenia systemu Konstytucyjnego, tudzież radzić będziemy nad przywróceniem spokojności w Ameryce, nad zapobieżeniem obiegu fałszywej monety, i urządzeniem zakładów dobroczynności, lecz najważniejszem jest zdalenie zwolania nadzwyczajnych stanów. Mam nadzieje (mówił Król) że deputowani dzisiejsi zjedną u nasodu i całej Europy uwielbienia, i nabędą nowego prawa do szacunku swego Króla, który nigdy nieprzestaje uważać stanów za najsilniejszą podporę swego Konstytucyjnego tronu, Na mowę Króla odpowiedział Prezes stanów Biskup z Majorji; dziękował nade wszystko Monarsze za zwolanie posiedzeń nadzwyczajnych. Naród Hiszpański (rzekł) brzydzi się równie samowładnością iak anarchją, najbardziej przywiązany do swej wolności nie dozwoli aby też wolność w swywołę zamienić się miała, niechce innego rządu tylko takiego iaki ustanowiła Konstytucja. Oby zgoda ustaliła na zawsze pomyślność kochanej Ojczyzny i jej Monarchę—Na miejsce Jenerala *Riego* został mianowanym dowódcą w Aragonji Jenerał *Banos*.

z *Hanoweru*.

Duchowieństwo Katolickie miało posuchanie u Króla, który po Niemiecku odpowiedział n mowę mianą do siebie—Jenerał *Ross*: Hrabia *Benigsen* miał osobne posuchanie u

Monarchy—Gonice co chwila z różnych stron przybywają do Hanoweru, pierwszy minister margrabia *Londondery* tak pracuje, iż mało go można widzieć

z *Włoch*.

Nowy Król Sardynski dnia 1 b.m. wieczął uroczyscie do twierdzy *Alexandriji*; Jenerał Austriacki *Bubna* przyjmował go naczelnie sztabu. Tenże Król wydał wyrok przebaczący wszystkim poddanym którzy należeli do ostatniej rewolucji, wyjąwszy iz niedoznąją żadnej łaski herszci, właściciele domów w których się schadzki odbywały, ci którzy dawali pieniądze, którzy wydali pisma, którzy należeli do narad, którzy byli dowódcami wojsk, itp: a tak prawie większa połowa nie może uzyskać przebaczenia—Wszelkie tajemne zgromadzenia na nowo są w krajach Sardynskich najsurowiej zakazane.

z *Paryża*.

Czynią przygotowania w Luwrze na zagajenie ciała prawodawczego przez Króla.—Jenerał *Bertrand* spodziewany jest we Francji. Jeden z mieszkańców Paryża który przez całe życie kłócił się z żoną i zawsze jej dokuczał zachorowawszy gdy uczuł że musi umierać, przywołał żonę, a pokazawszy jej wexel na 1000 franków, rzekł, „Oto cały majątek, ale tobie nic się niedostanie, poczem podał wexel, cząstkę jego połknął i skonął. Obecny Doktor przecięzł uchwycił cząstkę podartego wexlu który może służyć w banku iako świadectwo aby wdowie summa została wypłaconą.

z *Londynu*.

Ludność W. Brytanji wynosi blisko 12 milionów, a Londyn ma teraz mieszkańców 1200000, w innych zaś częściach świata ma Anglja przeszło 100 milio: poddanych, właśnie

dzisiejsza potęga tego mocarstwa iest taka iaką była Rzymu gdy się zbliżał do upadku. Niektórzy kupcy Angielscy mają takie dochody iak udziałni Xta niemieccy. Jeden Piwowar w Londynie ma do usługi i pracy w browarze 3,000 ludzi 1500 koni, a gdyby nie maszyny parowe potrzebowałby sześć razy tyle, iego browar iest podobny do iakiego miasteczka — z Terazniejszego Lorda Prezydenta większa część Obywateli Londyńskich iest zadowolnioną, gdyż swego majątku używa na częste biesiady i po kolei zaprasza do siebie wszystkich mieszkańców stolicy.

DONIESIENIA.

W tych dniach przez Dependenta zgubione zostały na ulicy Akta w sprawie masy Konkursowej J.O. Xcia Kazimierza Sapiehy przeciwko JW. Władysławowi Graf: Braniczkiemu, toby takowe Akta znalazł niechci się raczy zniemi zgłosić do podpisanego Adwokata iako pomienionej masy obrońcy w domu XX. Pijarów przy ulicy dtingiej pod Nr 599 mieszkającego, a oprócz wdzięcznego podziękowania należytą odbierze nagrodę.

Podgorski A.S.A.K.P.

Podpisana niżej, utrzymująca dotąd Fabrycznią pod Nr: 2687 przy ulicy Bednarskiej, praeuosiła mieszkanie swoje pod Nr: 2678 przy ulicy Bednarskiej w domu W Frydrychia. Oczem donosząc pieszowniej Publiczności ma honor polecieć iei dalsze usługi.

Barbara Hoffman.

Winogrona Astrachanskie przybyły, są pod kolumnami w Marywilu.

T:N: Jutro Tradjedja *Jnez de Kastro*.

L:L: Dziś wyciągnięte zostały następujące Nr: 53. 15. 61. 69. 52.